
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.08.2017 № 591    
 

Об утверждении плана мероприятий, по устранению с 1 января 2018 года 
неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) по местным налогам 

городского округа Стрежевой 
 

 
На основании пункта 3 части 1 статьи 45 Устава городского округа 

Стрежевой, в целях реализации соглашения о мерах по оздоровлению 
муниципальных финансов в условиях оказания финансовой помощи 
муниципальному образованию городской округ Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить план мероприятий по устранению с 1 января 2018 года 

неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) по местным налогам 
городского округа Стрежевой согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения,  возникшие  с 01.04.2017.  

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  
Дениченко В.В.  

 
 
 

Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 01.08.2017 № 591 

 
План 

мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных 
ставок по налогам) по местным налогам городского округа Стрежевой 

 
№ 
п/п  

Наименование мероприятия Ответственный 
исполнитель 

Срок 
реализации 

мероприятия 

Ожидаемый 
результат 

1. Проведение оценки 
эффективности предостав-
ляемых налоговых льгот по 
налогам, регулируемым 
муниципальными 
нормативными правовыми 
актами 

Отдел 
экономического 
анализа и прогноза  
Администрации 
городского округа 
Стрежевой 
МИ ФНС № 8 по 
Томской области 

 
 
До 01.04.2017 
 
 

 
 
аналитическая 
записка  

2. Обсуждение результатов 
оценки эффективности 
предоставляемых налоговых 
льгот по налогам, регулиру-
емым муниципальными 
нормативными правовыми 
актами на заседании 
финансово-экономической 
комиссии  Думы городского 
округа Стрежевой  

Отдел 
экономического 
анализа и прогноза  
Администрации 
городского округа 
Стрежевой 
 
МИ ФНС № 8 по 
Томской области 

 
 
 Апрель 2017 
(в 
соответствии 
с планом 
работы 
комиссии  
Думы) 
 

 
 
Протокол 
заседания  
экономической 
комиссии  
Думы 
городского 
округа 
Стрежевой 

3. Проведение оценки 
эффективности  коэффициен-
тов К-2 , установленных 
Положением «О системе 
налогообложения в виде 
единого налога на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности на территории  
муниципального образования 
городской округ Стрежевой» 

Отдел 
экономического 
анализа и прогноза  
Администрации 
городского округа 
Стрежевой 
 
МИ ФНС № 8 по 
Томской области 

 
05.09.2017  

проект 
решения Думы 
городского 
округа 
Стрежевой 

4. Подготовка проекта  
решения Думы городского 
округа Стрежевой «О внесе-
нии изменений  в Положения 
«О системе налогообложения 
в виде единого налога на 
вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 
на территории муниципаль-
ного образования городской 
округ Стрежевой» (от 
26.11.2008 № 429)  (далее 
ЕНВД)  в части пересмотра 

Отдел 
экономического 
анализа и прогноза  
Администрации 
городского округа 
Стрежевой 

 
05.09.2017  

проект 
решения Думы 
городского 
округа 
Стрежевой 



коэффициентов К-2, с учетом 
результатов оценки их 
эффективности  

5. Проведение общественных 
обсуждений  положений 
проекта  Решения Думы  о 
внесении изменений в 
положение о ЕНВД 

Отдел экономичес-
кого анализа и 
прогноза  
Отдел регулирования 
потребительского 
рынка и поддержки 
предпринимательства 
Администрации 
городского округа 
Стрежевой 

15.10.2017  Протокол 
общественных 
обсуждений 

6. Подготовка проекта решения 
Думы городского округа 
Стрежевой о внесении 
изменений  в Решение Думы 
городского округа Стрежевой  
«О налоге на имущество 
физических лиц на территории 
муниципально-го образования 
городской округ Стрежевой»  
(от 07.09.2005 № 369) 
(далее НИФЛ) 

Отдел 
экономического 
анализа и прогноза  
Администрации 
городского округа 
Стрежевой 

 15.09.2017 проект 
решения Думы 
городского 
округа 
Стрежевой 

7. Проведение общественных 
обсуждений  положений 
проекта  решения Думы  
городского округа Стрежевой 
о внесении изменений в 
положение о НИФЛ 

Отдел 
экономического 
анализа и прогноза  
Отдел регулирования 
потребительского 
рынка и поддержки 
предпринимательства 
Администрации 
городского округа 
Стрежевой 

15.10.2017  Протокол 
общественных 
обсуждений 

8. Подготовка проекта решения 
Думы городского округа 
Стрежевой  о внесении 
изменений  в решение «О 
земельном налоге на тер-
ритории муниципального 
образования городской округ 
Стрежевой» (от 05.10.2005  
№ 379) (далее – положение 
земельном налоге) 

Отдел 
экономического 
анализа и прогноза  
Администрации 
городского округа 
Стрежевой 

До 15.09.2017 проект 
решения Думы 
городского 
округа 
Стрежевой 

9. Проведение общественных 
обсуждений  положений 
проекта  решения Думы 
городского округа Стрежевой 
о внесении изменений в 
положение о земельном 
налоге 

Отдел 
экономического 
анализа и прогноза  
Отдел регулирования 
потребительского 
рынка и поддержки 
предпринимательства 
Администрации 
городского округа 
Стрежевой 

15.10.2017  Протокол 
общественных 
обсуждений 



 


	На основании пункта 3 части 1 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, в целях реализации соглашения о мерах по оздоровлению муниципальных финансов в условиях оказания финансовой помощи муниципальному образованию городской округ Стрежевой
	Разослать: Администрация, ОЭА и П , ФУ, ОРПРиПП, МИ ФНС №7 по Томской области
	решения Думы городского округа Стрежевой «О внесе-нии изменений  в Положения «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципаль-ного образования городской округ Стрежевой» (от 26.11.2008 № 429)  (далее ЕНВД)  в части пересмотра коэффициентов К-2, с учетом результатов оценки их эффективности 

